
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 04.07.2023г.    г. Тайшет     №577 
 
Об утверждении дополнительного 
перечня мероприятий проектов 
народных инициатив по Тайшетскому 
муниципальному образованию 
«Тайшетское городское поселение» на 
2023 год 
 

Рассмотрев решение собрания жителей Тайшетского городского поселения по 
вопросу формирования и одобрения дополнительного перечня мероприятий проектов 
народных инициатив на 2023 год (протокол собрания от 03 июля 2023 года), в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» по решению социальных проблем, созданию 
комфортных условий для проживания граждан и повышения качества их жизни в рамках 
статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение»; 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Утвердить дополнительный перечень мероприятий проектов народных 

инициатив по Тайшетскому муниципальному образованию «Тайшетское городское 
поселение», реализуемых в 2023 году (приложение). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычковой В.Д.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
          А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Бычкова В.Д. 
тел. 2-04-45 



УТВАЕРЖДЕН 
постановлением главы 

Тайшетского городского поселения  
от 04 июля 2023 года №577 

 
Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й П Е Р Е Ч Е Н Ь 

мероприятий проектов народных инициатив по Тайшетскому муниципальному образованию «Тайшетское городское поселение» на 2023 год 

№ 
п/п 

Наименование объекта и мероприятия 
Срок 

реализаци
и 

Объём 
финансиро

вания - 
всего, руб. 

в т.ч.из 
областного 
бюджета, 

руб. 

в т.ч.из 
местного 
бюджета, 

руб.* 

Наименование пункта статьи ФЗ от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 
Федерации» 

1 
Организация уличного освещения в  
г.Тайшете, ул. 10 Сельхоз  

2023 106318,00 92496,66 13821,34 п.5 ч.1 ст.14 

2 

Выполнение работ по устройству 
пожарного гидранта по адресу: 
г.Тайшет, водопроводная сеть 
проходящая по ул. Новой, ВП-6 

2023 150000,00 130500,00 19500,00 п.5 ч.1 ст.14 

3 
Выполнение работ по текущему 
ремонту водопровода по адресу: 
г.Тайшет, ул. Локомотивная, ВП-21 

2023 91316,00 79444,92 11871,08 п.5 ч.1 ст.14 

4 

Ремонт автомобильных дорог в 
асфальтобетонном исполнении в 
г.Тайшете по улицам Гагарина, 
Транспортной, Партизанской, 
Пушкина, Суворова, Индустриальной, 
Кирова, Андреева, Тимирязева, 
Пионерской, Чапаева, Мира, 
Автозаводской, Юбилейной, Гастелло, 
Сибирской, Ленина, Октябрьской, 
Свободы, Старобазарной, Шевченко, 8 
марта, Первомайской  

2023 1138142,40 990183,89 147958,51 п.5 ч.1 ст.14 



5 
Ремонт тротуара в асфальтобетонном 
исполнении в г.Тайшете в микрорайоне 
Новом вдоль дома №19 

2023 220099,00 191486,13 28612,87 п.5 ч.1 ст.14 

6 
Выполнение работ по устройству 
пандуса в г.Тайшете, ул. Горького,13-
1Н  

2023 198568,00 172754,16 25813,84 п.5 ч.1 ст.14 

7 

Приобретение фотоаппарата Sony для 
муниципального казенного учреждения 
«Библиотечное объединение» 
Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение»  

2023 250000,00 217500,00 32500,00 п.5 ч.1 ст.14 

8 

Приобретение цифровой печатной 
машины в комплекте с автодатчиком 
документов, тумбой и набором из 
четырех тонеров для муниципального 
казенного учреждения «Библиотечное 
объединение» Тайшетского 
муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 

2023 360000,00 313200,00 46800,00 п.5 ч.1 ст.14 

  ИТОГО: 
 

2514443,40 2187565,76 326877,64 
 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
 контролю  и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения            В.Д. Бычкова 
 
 


